
Miesięczny plan pracy dydaktycznej w grupie trzylatków. 

Kwiecień 

Temat tygodnia Zadania do realizacji 

Wiosna na wsi Co słychać na wiejskim podwórku? – rozwiązywanie zagadek 

dźwiękowych, rozwijanie umiejętności uważnego słuchania wiersza i 

opowiadania jego treści własnymi słowami. 

Pieski do budy – zabawa z elementem czworakowania. 

Oglądanie obrazka przedstawiającego wiejskie podwórko; nazywanie 

znajdujących się na nim zwierząt – rozwijanie mowy. 

Odgłosy z wiejskiego podwórka – rozwijanie percepcji słuchowej, 

kształtowanie poprawnej wymowy. 

Zabawa liczbowa Policz zwierzęta i pokaż obrazek – rozwijanie 

umiejętności klasyfikowania w zależności od liczebności zbioru. 

Zabawy na świeżym powietrzu - obserwowanie zmian w przyrodzie. 

Uświadomienie znaczenia ruchu na świeżym powietrzu dla zdrowia. 

Biegają koniki – zabawa bieżna. 

Wielkanoc 

 

 

Słuchanie opowiadania „Wielkanocne pyszności” – rozwijanie 

mowy, rozwijanie zainteresowań kulinarnych. Zapoznanie ze 

zwyczajami wielkanocnymi. Przybliżenie wiadomości na temat 

tradycji wielkanocnych.  

Zabawa ruchowa kształtująca postawę ciała Kurczątka.  

Zabawy przy piosence Święta wielkanocne z jajkiem i zającem – 

rozwijanie umiejętności wyrażania muzyki ruchem i koordynacji 
słuchowo-ruchowej. 

Pisanki, pisanki – jajka malowane – ozdabianie pisanek. Rozwijanie 

sprawności manualnych.  

Zabawa ruchowa z wykorzystaniem rymowanki Wędrująca pisanka – 

rozwijanie sprawności ruchowej. 

Zabawy na świeżym powietrzu – budzenie zainteresowania 

otaczającym światem i poszanowania przyrody. 

Dbamy o 

przyrodę 

Czysty czy brudny? – wyszukiwanie różnic na obrazkach.  

Zabawa bieżna Zbieramy papierki.  

Słuchanie opowiadania „Mściciel Czyściciel” - rozwijanie 

umiejętności wypowiadania się na temat treści utworu.  

Zabawa dydaktyczna Uczymy się segregować odpady.  

Zabawa rozwijająca sprawność manualną i inwencję twórczą – 

Obrazki z gazet. 

Zabawa dydaktyczna z elementem dramy – Smutne drzewko i wesołe 

drzewko. Rozwijanie inwencji twórczej.  

Zabawy na świeżym powietrzu – budzenie zainteresowania 

otaczającym światem i poszanowania przyrody. 

Polska – moja 

ojczyzna 

Podróż do Warszawy – zabawa z elementem równowagi. 

Moja miejscowość – oglądanie zdjęć, widokówek związanych z 

miastem. 



Symbole narodowe – zajęcia dydaktyczne. Rozwijanie mowy, 

zapoznanie z wyglądem polskich symboli narodowych.   

Mazurek Dąbrowskiego – zapoznanie z hymnem Polski.  

Zabawy na świeżym powietrzu – zabawy w piaskownicy – 

budowanie z piasku różnych budowli. 

Flaga Polski – rozwijanie sprawności manualnej, dbanie o porządek 

na stanowisku pracy. 

Zabawa muzyczno-ruchowa Słonko i wietrzyk – rozwijanie 

umiejętności rozpoznawania tempa akompaniamentu.  
 


